
ŽIVOTOPIS - JIŘÍ ČERVENKA

Pan Jiří Červenka se narodil 24. 3. 1938 v Kašavě. 

Byl nejmladší z osmi sourozenců, ze kterých však přežilo jen šest.

Říkalo  se,  že  ho  vychovala  jeho  nejstarší sestra,  protože  jeho  rodiče  neustále
pracovali na poli.

Jiří prožíval krásné dětství, které však poznamenaly válečné událost. Když mu bylo
šest let,  zatklo gestapo jeho tatnka. Na vlastní oči  také viděl pád sestřeleného
spojeneckého letadla, které se zřítlo nedaleko Kašavy. K této dramatcké událost
došlo 29. srpna 1944, kdy se nad Bílými Karpaty odehrála známá letecká bitva.

Jeho  vzpomínky  jsou  velmi  živé.  Jako  dítě  pohlédl  do  očí  mrtvým  vojákům
uloženým v kašavské márnici,  v živé pamět má hospodáře, který zažil  při  pádu
letadla  takový  šok,  že  přišel  o  rozum.  A  pamatuje  si  i  na  smutný  osud
novorozeněte, které zemřelo leknutm. 

V roce 1966 se pan Červenka oženil. Poté se mu narodili dvě dcery, Petra a Pavla.

Dodnes žije v Kašavě se svou manželkou a vede krásný život.


